
COMUNE DI SAN NICOLO' GERREI
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

C O P I A

Servizio Amministrativo-Sociale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del

 719

28/12/2022

del registro generale

OGGETTO: Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di sostegno 
alle attività economiche, artigianali e commerciali dei comuni delle aree 
interne di cui a Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  Impegno 
di spesa.

N° 325 del 28/12/2022 del registro del Servizio Amministrativo-Sociale

Porcu PaolaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Stefano SoroRESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Atto privo di rilevanza contabile



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 26.04.2022, con la quale è stato approvato il 

documento unico di programmazione (DUP) 2022/2024;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 26.04.2022, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022/2024;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 25.05.2022, con la quale è stato approvato Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024;  

VISTI:  

- Il decreto legislativo del 18/08/2000 n. 267;  

- Lo Statuto comunale;  

- Il Regolamento di Contabilità;  

- Il Regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta 

comunale con la delibera n. 82 del 19/10/2011, come successivamente modificato e integrato; 

VISTA la determinazione del responsabile del servizio n. 183 del 15.04.2021 che dispone 

l’accertamento delle somme;   

VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 

ottobre 2020, con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio 

nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili; 

VISTO il D.P.C.M. 24 settembre 2020 (G.U. n. 302 del 4 dicembre 2020) che disciplina la 

“Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai Comuni delle aree 

interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per 

ciascuno degli anni dal 2020 al 2022; 

DATO ATTO che il D.P.C.M. 24 settembre 2020 ha previsto lo stanziamento a favore di questo 

Comune per l’anno 2022 di un contributo di euro 14.265,48 da destinare alle attività economiche, 

artigianali e commerciali che insistono sul territorio;  

VISTA la deliberazione della G.C. n. 78 del 23.11.2021 con la quale l’Amministrazione ha 

determinato i criteri per la destinazione dei contributi a fondo perduto per l’anno  2022 a valere 

sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei comuni delle aree 

interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020;  

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo – sociale n. 612 del 

30.11.2022 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico con contestuale prenotazione delle 

somme di € 14.265,48;  

DATO ATTO che il termine ultimo della presentazione delle domande veniva fissato alle ore 14,00 

del giorno 15 dicembre  2022; 

DATO ATTO che sono prevenute entro il termine fissato n.15 domande ammissibili; 

PRESO ATTO che le risorse disponibili per l’anno 2022 ammontano a € 14.265,48 trovano 

copertura finanziaria al capitolo 29642/7 del bilancio per il triennio 2022 – 2024, esercizio 2022; 

VISTO il regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 in materia di 

aiuti “de minimis”; 

PRESO ATTO che l’art. 10-bis del decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137 ha disposto che i 

contributi erogati, anche dai Comuni, per il contrasto al coronavirus, agli esercenti attività di 

impresa non concorrano alla formazione del reddito e pertanto l’ente locale al momento del 

pagamento non debba applicare la ritenuta del 4% di cui all'art. 28, comma 2, del DPR n. 600/1973; 



PRESO ATTO che con decreto 31 maggio 2017, n. 115 del Ministero dello sviluppo economico è 

stato approvato il regolamento per la disciplina del funzionamento del registro nazionale degli aiuti 

di Stato, ai sensi dell’art. 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive 

modifiche e integrazioni; 

CONSIDERATO che le n.15 domande pervenute sono state oggetto di verifica di ammissibilità 

formale e di valutazione, volta ad accertare la sussistenza dei presupposti per l’accesso al 

contributo; 

PRESO ATTO della necessità di velocizzare la procedura di assegnazione dei fondi stanziati e di 

procedere successivamente a ulteriori controlli per verificare la veridicità delle dichiarazioni e delle 

informazioni rese in sede di presentazione della domanda;  

RITENUTO di dover approvare con riserva la graduatoria degli assegnatari del contributo a fondo 

perduto per il sostegno alle attività locali; 

 

DETERMINA 

DI APPROVARE la premessa per farne parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

DI DARE ATTO che alla scadenza dei termini sono pervenute n.15 domande di contributo di cui 

all’Avviso pubblico approvato con determinazione n. 612 del 30.11.2022;  

DI APPROVARE con riserva l’elenco dei beneficiari “Allegato A” di cui all’Avviso pubblico, 

approvato con determinazione n. 612 del 30.11.2022, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;  

DI TRASFORMARE la prenotazione di impegno P D0612 sub1/2022 assunta con determinazione 

n. 612 del 30.11.2022 negli impegni definitivi a favore dei beneficiari ammessi con riserva, indicati 

nell’allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 14.265,48 relativa al contributo di cui all’oggetto 

come descritto nell’allegato “A” trova copertura finanziaria al seguente capitolo 29642/7 del 

bilancio di previsione per il triennio 2022 – 2024, esercizio 2022; 

DI STABILIRE che alla liquidazione dei contributi qui concessi si provvederà con propri atti - ai 

sensi del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. – secondo quanto previsto all’art. 8 “Provvedimento di 

concessione” dell’Avviso pubblico approvato con determina n. 612/2022; 

DI DARE ATTO, altresì, che è stata verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di 

non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell'adozione del presente atto, ai 

sensi dell'art. 6 bis della Legge 7/8/1990, n. 241; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione viene trasmessa all’ufficio ragioneria e diverrà 

esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così 

come disposto dall’art. 147 bis comma 1 e dall’art. 153 comma 5° del D. Lgs. 267 del 18/08/2000. 

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto 

stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013 e art. 1, c. 32, L. n. 190/2012. 

         

Il Responsabile del servizio  

                    Stefano Soro 



Oggetto:  Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali 
dei comuni delle aree interne di cui a Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  Impegno di spesa.

ATTESTATO DI COPERTURA

Determina N. 719 del 28/12/2022



SubImpegnoArt.CapitoloAnno Descrizione Importo

 29642  7  2022 1 Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei comuni delle aree interne di cui a 
Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  

Impegno di spesa.

 989,69 D0719

 29642  7  2022 10 Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei comuni delle aree interne di cui a 
Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  

Impegno di spesa.

 989,69 D0719

 29642  7  2022 11 Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei comuni delle aree interne di cui a 
Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  

Impegno di spesa.

 989,69 D0719

 29642  7  2022 12 Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei comuni delle aree interne di cui a 
Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  

Impegno di spesa.

 989,69 D0719

 29642  7  2022 13 Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei comuni delle aree interne di cui a 
Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  

Impegno di spesa.

 989,69 D0719

 29642  7  2022 14 Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei comuni delle aree interne di cui a 
Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  

Impegno di spesa.

 989,69 D0719

 29642  7  2022 15 Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei comuni delle aree interne di cui a 
Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  

Impegno di spesa.

 989,69 D0719

 29642  7  2022 2 Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei comuni delle aree interne di cui a 
Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  

Impegno di spesa.

 989,69 D0719

 29642  7  2022 3 Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei comuni delle aree interne di cui a 
Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  

Impegno di spesa.

 989,69 D0719

 29642  7  2022 4 Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei comuni delle aree interne di cui a 
Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  

Impegno di spesa.

 989,69 D0719

 29642  7  2022 5 Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei comuni delle aree interne di cui a 
Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  

Impegno di spesa.

 989,69 D0719

 29642  7  2022 6 Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei comuni delle aree interne di cui a 
Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  

Impegno di spesa.

 989,69 D0719

Determina N. 719 del 28/12/2022



 29642  7  2022 7 Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei comuni delle aree interne di cui a 
Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  

Impegno di spesa.

 409,82 D0719

 29642  7  2022 8 Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei comuni delle aree interne di cui a 
Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  

Impegno di spesa.

 989,69 D0719

 29642  7  2022 9 Contributi a fondo perduto a valere sul fondo di 
sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei comuni delle aree interne di cui a 
Dpcm del 24 settembre 2020 per l'anno 2022 -  

Impegno di spesa.

 989,69 D0719

San Nicolò Gerrei, 29.12.2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Maria Paola Aledda

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(ai sensi dell' art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000 )

Si esprime parere FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to  

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 
giorno 29/12/2022 al 13/01/2023 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Visto ai soli fini di presa visione, conoscenza e conformità agli indirizzi e intenti dell'ente ai sensi dell'art. 14 del 
regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e dei servizi.

IL SINDACO

Stefano Soro

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 719 del 28/12/2022



Allegato A - determinazione n. 719 del 28.12.2022  

 

Elenco beneficiari ammessi al contributo a fondo perduto a valere sul fondo di sostegno alle attività 

economiche, artigianali e commerciali dei comuni delle aree interne di cui a Dpcm del 24 settembre 2020 

per l'anno 2022. 

 

N N. PROT. BENEFICIARIO C.F./P.IVA ESITO IMPORTO 
ASSEGNATO 

1 4202 Panificio F.lli Agus snc 01901160927 AMMESSO 
con riserva 

€ 989,69 

2 4311 Vargiu Federico VRGFRC83P06B354P 
/03394370922 

AMMESSO 
con riserva 

€ 989,69 

3 4316 Porcu Petronilla Lucia PRCPRN57P57G383E/ 
01473030920 

AMMESSO 
con riserva 

€ 989,69 

4 4320 Furcas Nicolino FRCNLN58P15G383B/ 
01534020928 

AMMESSO 
con riserva 

€ 989,69 

5 4339 e 4354 TECNOLOGIA 
MODERNA 

IMPIANTISTICA DI 
TRADORI TOMMASO 

TRDTMS59P18G383K/ 
01688690922 

AMMESSO 
con riserva 

€ 989,69 

6 4341 e 4364 The blues barbers snc 
di Carta D. & Congiu M. 

03829590920 AMMESSO 
con riserva 

€ 989,69 

7 4342 Gerrei stones di Fois 
Ubaldo 

FSOBLD69T07I735Q/ 
0355930927 

AMMESSO 
con riserva 

€ 989,69 

8 4345 Taccori Alessio TCCLSS78R04B354W/ 
03319960922 

AMMESSO 
con riserva 

€ 989,69 

9 4349 Erriu Giuseppe 
Salvatore 

RREGPP72C09I735O/ 
02165220928 

AMMESSO 
con riserva 

€ 989,69 

10 4350 FED.ER.RICAMBI di 
F.Vargiu e G.S.Erriu snc 

03959960927 AMMESSO 
con riserva 

€ 989,69 

11 4356 Bar Collo snc di Quartu 
M. e Furcas A. 

03813650920 AMMESSO 
con riserva 

€ 989,69 

12 4372 Pizzeria Gerrei di G. 
Erriu 

RREGCR57C09G383G/ 
03556410920 

AMMESSO 
con riserva 

€ 989,69 

13 4390 Angius Gianmarco NGSGMR93C17B354S/ 
03567350925 

AMMESSO 
con riserva 

€ 989,69 

14 4391 Macelleria da Nuccio di 
G. Deplano sas 

03194760926 AMMESSO 
con riserva 

€ 989,69 

15 4397 Bar del Corso di Anna 
Maria Porcu & C. sas 

02581550924 AMMESSO 
con riserva 

€ 409,82 

 


